
市　ネットワーク図

１．概念図

２．機器仕様

【業務端末】市図書館システム
インターネット利用不可≪２台≫

【管理用業務端末】
庁内ＬＡＮ≪１台≫

【検索機等】市図書館システム 2階
インターネット利用不可

【インターネット端末】
インターネット利用可能,≪１台≫

サービスカウンター

サービス系事務室

【業務端末Note】図書館システム
インターネット利用不可,≪１台≫
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【無線LANAP】2階、3階、4階
インターネット利用可能

閲覧室

屋内（事業者整備）屋外
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項番 参考名称 参考仕様 備考

1 メディアコンバーター

10/100/1000BASE-T to SFPメデイアコンバータ LF2851-1F

1000BASE-LX SFP
【1Gbps／10km／1310nm／SC／SMF】

MGB-SLX10A-SC

1000BASE-LX SFP
【1Gbps／10km／1550nm／SC／SMF】

MGB-SLX10B-SC

2 基盤L3スイッチ

ＳＲ－Ｓ３１０ＴＬ２プレインストールモデルＶ１４ SJ310TL214 8ポート　

３ L2スイッチ

Catalyst 2960X-24PS-L 本体　【PoEタイプ】 LCS29XG2P1 24ポート　ＰＯＥ付

４ 無線ＬＡＮ　AP

アクセスコンバーターＳＲ－Ｍ２０ＡＣ２モデルＶ０２ SJM20AC202 無線LANアクセスコンバータ

無線ＬＡＮアクセスポイントＳＲ－Ｍ５０ＡＰ２モデルＶ０２ SJM50AP103 

外付けアンテナ（2.4GHz、5GHz共用 ） SJMANT3 無線ＬＡＮアクセスポイントオプション

電源供給ユニット FSPB1002 無線ＬＡＮアクセスポイントオプション

【添付資料⑩】

配線
（市整備）

配管
（事業者整備）

専用回線
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大阪大学　ネットワーク図
１．概念図

２．機器仕様

【利用者用NW】大阪大学OPAC検索機

【事務用NW】大阪大学複写機

閉架書庫（積層集密書架）

サービス系事務室
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閲覧室

屋内（事業者配管配線のみ整備）屋外

項番 参考名称 参考仕様 備考

1 大阪大学コアスイッチ WS-C3850-24T-S

２ 大阪大学エッジスイッチ（フロアスイッチ） WS-C2960X-24TS-L

3 無線LAN　AP

【大学無線LAN】無線AP（5台）

サービスカウンター及び周辺

【業務用NW】大阪大学業務用機器

【利用者用NW】大阪大学OPAC検索機

【業務用NW】大阪大学業務用機器

ロビー

【業務用NW】計測用機器

【大学無線LAN】無線AP（5台）

レファレンスカウンター及び周辺

【業務用NW】大阪大学業務用機器

【利用者用NW】大阪大学閲覧端末

管理系事務所

【業務用NW】大阪大学業務用機器

【ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ用NW】大阪大学端末用ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ

閲覧室、その他諸室

【業務用NW】大阪大学自動貸出機

【利用者用NW】大阪大学検索機他

【大学無線LAN】無線AP（5台）

閲覧室、その他諸室

【業務用NW】大阪大学自動貸出機

【利用者用NW】大阪大学検索機他

【大学無線LAN】無線AP（5台）
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生涯学習センター

【業務用NW】大阪大学業務用機器

【大学無線LAN】無線AP（5台）
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光配線

光配線

光配線

配線
（大阪大学整備）

配管
（事業者整備）

専用回線


